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I. ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE
CESJA WIERZYTELNOŚCI Z UMÓW LEASINGU I POŻYCZEK – KOLEJNE SPORY NIEUNIKNIONE?
#CIT #KUP #Wierzytelność #Pożyczka

NSA: LIMIT 150 TYS. ZŁ TAKŻE DLA UBEZPIECZENIA GAP
#CIT #Ubezpieczenie #Limit

NSA: SPRZEDAŻ WIERZYTELNOŚCI ODSETKOWEJ BEZ KOSZTÓW PODATKOWYCH
#CIT #KUP #Wierzytelność

NIEZAMORTYZOWANA CZĘŚĆ WARTOŚCI POCZĄTKOWEJ PRZEDMIOTU LEASINGU – CO Z KOSZTAMI?
#CIT #Wykup #KUP

PROPORCJA PRZY SAMOCHODACH LUKSUSOWYCH ZARÓWNO W UMOWACH LEASINGU, JAK I NAJMU
#CIT #KUP #Limit #Najem

SPRZEDAŻ WIERZYTELNOŚCI A ULGA NA ZŁE DŁUGI. KOREKTA Z ZACHOWANIEM PROPORCJI
#VAT #UlgaNaZłeDługi

WYKUP AUT Z LEASINGU I PRZEKAZANIE ICH WSPÓLNIKOM SPÓŁKI CYWILNEJ – Z VAT CZY BEZ?
#VAT #Wykup

PREFERENCYJNY NAJEM SAMOCHODÓW OSOBOWYCH NA RZECZ PRACOWNIKÓW GENERUJE PRZYCHÓD
#PIT #Najem

KOREKTY DOCHODOWOŚCI ODROBINĘ BARDZIEJ PRZEJRZYSTE? WSA UCHYLA INTERPRETACJĘ
#CIT #TP

RAMOWA UMOWA LEASINGU SPRZED 2019 R. NIE ZAPEWNI KORZYSTNIEJSZYCH ZASAD
#CIT #Limit

ZMIANY KONSTRUKCYJNE A NOWELIZACJA USTAWY AKCU. KIEDY (NIE) WYSTĄPI OBOWIĄZEK ZAPŁATY AKCYZY?
#Akcyza #Kamper #Rejestracja

CESJA LEASINGU FINANSOWEGO. FINANSUJĄCY BEZ OBOWIĄZKU DOKONANIA KOREKTY
#VAT #Fakturowanie

KARY ZA BRAK BILETU PARKINGOWEGO JEDNAK Z VAT – SZEF KAS ZWERYFIKOWAŁ STANOWISKO ORGANÓW
#VAT

KONSUMPCJA, CZYLI REJESTRACJA. TSUE O POLSKICH REGULACJACH DOTYCZĄCYCH ZWROTU ZAPŁACONEJ
AKCYZY
#Akcyza #WDT #Eksport
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II. PODATKI I PRAWO
FAKTURY KORYGUJĄCE I NOTY KORYGUJĄCE – JAK BĘDZIE W KSEF?
#VAT #KSeF #Fakturowanie

ZAKOŃCZONO PRACE NAD ZMIANAMI W ZAKRESIE REJESTRACJI I ZAWIADAMIANIA O ZBYCIU POJAZDÓW
#Rejestracja #Zawiadomienie #Zbycie #Pojazd

WZROST PŁACY MINIMALNEJ W 2024 R. NIEMAL PEWNY. ILE WYNIESIE?
#Wynagrodzenia #Inflacja

REWOLUCJA W PODATKU OD SPADKÓW I DAROWIZN JUŻ OD 1 LIPCA 2023 R.
#Spadki #Darowizny #VAT

NOWELIZACJA USTAWY O ZATRUDNIANIU CUDZOZIEMCÓW WYELIMINUJE OUTSOURCING?
#PracaTymczasowa #Cudzoziemcy #Outsourcing
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PRZEPISY LEASINGOWE OD STRONY FINANSUJĄCEGO I KORZYSTAJĄCEGO

Szkolenie dla działów handlowych

online lub
stacjonarnie 

w dogodnym 
terminie 

prowadzący:
Bartosz Mazur

Łukasz Andruszkiewicz SZCZEGÓŁY
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Cesja wierzytelności z umów leasingu 
i pożyczek – kolejne spory nieuniknione?

Fiskus wskazał, że sprzedaż wierzytelności, które
wcześniej zostały odpisane jako nieściągalne,
powoduje brak możliwości zaliczenia do kosztów
podatkowych straty na ich sprzedaży, a jedynie
uzyskanej ceny ich sprzedaży, a także konieczność
dokonania odpowiedniej korekty. W odniesieniu do
wierzytelności niezaliczonych do kosztów
uzyskania przychodów organ potwierdził, że spółka
może ująć w kosztach zarówno przychód ze
sprzedaży tych wierzytelności, ale także stratę na
sprzedaży do wysokości zaliczonej wcześniej do
przychodów należnych.

Interpretacja Dyrektora KIS z 28.12.2022 r. (nr 0111-KDIB1-
2.4010.663.2022.1.AK)

Łukasz AndruszkiewiczA | W | Więcej na ten temat

ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

Niezamortyzowana część wartości początkowej
przedmiotu leasingu – co z kosztami?

Sąd uchylił interpretację organu i potwierdził, że raty
leasingowe uiszczone przez korzystającego, w zakresie, 
w jakim wykraczają ponad wartość odpisów
amortyzacyjnych zaliczonych kosztów podatkowych,
stanowią jego koszt podatkowy w razie skrócenia okresu
umowy leasingu finansowego i odstąpienia od wykupu
leasingowanej nieruchomości. Wyrok jest
nieprawomocny i niewykluczone, że sprawą zajmie się
jeszcze NSA.

Wyrok WSA w Warszawie z 6.04.2023 r.,
sygn. III SA/Wa 2348/22

W | Więcej na ten tematA | Marta Szafarowska

NSA: limit 150 tys. zł także dla
ubezpieczenia GAP

Jak wskazał NSA, nie ulega wątpliwości, że z
zawarciem ubezpieczenia GAP wiąże się określenie
wartości samochodu dla celów ubezpieczenia,
dlatego przyjęcie wartości przewyższającej 150 tys.
zł oznacza konieczność stosowania ograniczenia, o
którym mowa w art. 16 ust. 1 pkt 49 ustawy o CIT, i
ustalenia proporcji – wartości samochodu będącego
przedmiotem umowy leasingu, najmu, itp. i kwoty
150 000 zł. Takie samo podejście dotyczy
podatników PIT. Wyrok stanowi potwierdzenie
stanowiska prezentowanego dotychczas przez
organy podatkowe oraz wojewódzkie sądy
administracyjne.

Wyrok NSA z 5.05.2023 r., sygn. II FSK 112/21

W | Więcej na ten tematA | Bartosz Mazur

Leasingowe podsumowanie miesiąca

NSA: sprzedaż wierzytelności odsetkowej
bez kosztów podatkowych

Naczelny Sąd Administracyjny potwierdził, że
sprzedaż wierzytelności z tytułu odsetek karnych
nie generuje kosztów uzyskania przychodu. NSA
zwrócił uwagę, że przepisy ustawy o CIT nie
przewidują możliwości zaliczenia do kosztów
podatkowych wierzytelności, która wcześniej nie
stanowiła przychodu podatkowego, jak dzieje się w
przypadku odsetek karnych, które rozliczane są dla
celów podatkowych według zasady kasowej.
Przyjęcie odmiennej wykładni prowadziłoby do
sytuacji, w której zbycie wierzytelności byłoby
korzystniejsze podatkowo od jej wyegzekwowania.

Wyrok NSA z 3.03.2023 r.,
sygn. II FSK 2939/20

W | Więcej na ten tematBartosz MazurA | 

REKLAMA

https://gtszkolenia.pl/leasing_handlowcy/
https://www.taxens.pl/podatki/cesja-wierzytelnosci-z-umow-leasingu-i-pozyczek-kolejne-spory-nieuniknione/
https://www.taxens.pl/podatki/niezamortyzowana-czesc-wartosci-poczatkowej-przedmiotu-leasingu--co-z-kosztami/
https://www.taxens.pl/podatki/nsa-limit-150-tys-zl-takze-dla-ubezpieczenia-gap/
https://www.taxens.pl/podatki/nsa-sprzedaz-wierzytelnosci-odsetkowej-bez-kosztow-podatkowych/
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Sprzedaż wierzytelności a ulga na złe
długi. Korekta z zachowaniem proporcji

Sąd wydał orzeczenie, zgodnie z którym w przypadku,
gdy podatnik dokona zbycia wierzytelności po
wartości niższej od nominalnej, w stosunku do których
skorzystał z tzw. ulgi na złe długi, to korekta, do której
będzie on zobowiązany, powinna nastąpić z
uwzględnieniem proporcji, w jakiej kwota otrzymana z
tytułu zbycia pakietu wierzytelności ma się do kwoty
dokonanej korekty. Stanowisko Sądu oznacza, że
jakkolwiek z literalnego brzmienia art. 89a ust. 4
ustawy o VAT wynika, że zbycie wierzytelności – w
odróżnienia od jej uregulowania – nie umożliwia
korekty rozliczenia tylko w części, to wykładnia
przepisów powinna zmierzać do nadania prawu treści
maksymalnie racjonalnej, a podatnicy nie powinni
ponosić negatywnych konsekwencji postawy, która
zmierza do zminimalizowania skutków braku
zaspokajania przysługujących im wierzytelności.

Wyrok WSA w Warszawie z 17.05.2023 r.,
sygn. akt: III SA/Wa 443/23

W | Więcej na ten tematA | Katarzyna Jessa

Proporcja przy samochodach luksusowych
zarówno w umowach leasingu, jak i najmu

Spółka chciała wiedzieć, czy w związku z najmem
pojazdu obowiązują ją ograniczenia kwotowe
określone w art. 16 ust. 1 pkt 49a ustawy o CIT.
Podatnik podnosił, że w odniesieniu do leasingu w
innym przepisie (art. 16 ust. 5c ustawy o CIT)
wskazano, że ograniczenie, o którym mowa w ust. 1
pkt 49a, stosuje się tylko do tej części opłaty, która
stanowi spłatę wartości samochodu osobowego.
Sąd podkreślił, że w spornym przepisie jest wprost
mowa o opłatach z tytułu najmu i nie ma znaczenia
to, że w innym przepisie odniesiono się do opłat
leasingowych.

ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

Wyrok NSA z 5.05.2023 r., sygn. II FSK 2699/20

W | Więcej na ten tematA | 

Wykup aut z leasingu i przekazanie ich
wspólnikom spółki cywilnej – z VAT czy bez?

Nieodpłatne przekazanie samochodów wykupionych 
z leasingu wspólnikom spółki cywilnej, w sytuacji, gdy nie
odliczyła ona VAT z faktur dokumentujących ich wykup, 
a pojazdy zostały zaalokowane do majątku prywatnego
wspólników, nie podlega opodatkowaniu VAT. Choć art. 7
ust. 2 ustawy o VAT przewiduje, że za dostawę towaru 
(co do zasady podlegającą opodatkowaniu VAT) uznaje 
się również m.in. przekazanie nieodpłatnie przez podatnika
towarów należących do jego przedsiębiorstwa na cele
osobiste wspólników, to brak skorzystania z prawa do
odliczenia podatku z faktur wykupowych spowoduje, że
przywołany przepis nie znajdzie zastosowania.

Interpretacja Dyrektora KIS z 11.05.2023 r. 
(nr 0114-KDIP4-2.4012.133.2023.2.MC)

W | Więcej na ten tematA | Piotr Piechowicz

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Łukasz Andruszkiewicz

https://www.taxens.pl/prawo/sprzedaz-wierzytelnosci-a-ulga-na-zle-dlugi-korekta-z-zachowaniem-proporcji/
https://www.taxens.pl/podatki/proporcja-przy-samochodach-luksusowych-zarowno-w-umowach-leasingu-jak-i-najmu/
https://www.taxens.pl/podatki/wykup-aut-z-leasingu-i-przekazanie-ich-wspolnikom-spolki-cywilnej-z-vat-czy-bez/
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Zmiany konstrukcyjne a nowelizacja
ustawy AKCu. Kiedy (nie) wystąpi
obowiązek zapłaty akcyzy?

Dokonanie zmian konstrukcyjnych, które skutkują
zmianą rodzaju samochodu ciężarowego na
osobowy przed 30 czerwca 2021 r. nie powoduje
powstania obowiązku podatkowego w podatku
akcyzowym, co potwierdził organ w wydanej
interpretacji. Należy pamiętać, że wyjątek może
stanowić sytuacja, w której podatnik dokonał
przebudowy pojazdu we własnym zakresie i nie
ujawnił tego w dowodzie rejestracyjnym. Wówczas
organ podatkowy może przyjąć interpretację,
zgodnie z którą nie jest w stanie ustalić momentu
dokonania przebudowy pojazdu i stwierdzi jej
dokonanie w toku podejmowanych przez siebie
czynności, wzywając do zapłaty akcyzy.

Interpretacja Dyrektora KIS z 11.05.2023 r. (nr 0111-KDIB3-
3.4013.70.2023.2.AM)

Łukasz AndruszkiewiczA | W | Więcej na ten temat

ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

Preferencyjny najem samochodów osobowych na
rzecz pracowników generuje przychód

Interpretacja została wydana na wniosek spółki, która
planowała organizację program najmu pojazdów
osobowych dla swoich pracowników w modelu, w
którym pojazdy miały zostać zakupione, ujęte w
środkach trwałych, przez pewien czas wynajmowane
pracownikom (za kwoty wyższe niż wynikające z tzw.
ryczałtu, a więc 250 lub 400 zł, ale jednocześnie niższe
niż rynkowe), a następnie sprzedane na rzecz klientów.
Dyrektor KIS wskazał, że w takiej sytuacji wynajęty przez
pracownika pojazd nie stanowi auta służbowego, więc
przepis dotyczący wysokości nieodpłatnego świadczenia
z tytułu wykorzystywania samochodu służbowego do
celów prywatnych (wspomniane 250 lub 400 zł w
zależności od mocy silnika) nie znajdzie zastosowania.
Pracownik uzyskuje częściowo nieodpłatne świadczenie
powodujące powstanie przychodu ze stosunku pracy,
którego wysokość to różnica między ceną rynkową
najmu samochodu a ceną, po jakiej pojazd wynajmuje
pracownik (niższa od rynkowej).

Interpretacja Dyrektora KIS z 1.02.2023 r.,
sygn. 0113-KDIPT2-3.4011.826.2022.2.JŚ

W | Więcej na ten tematA | Michał Półtorak

Korekty dochodowości odrobinę bardziej
przejrzyste? WSA uchyla interpretację

W przypadku konieczności urealnienia przez
podatnika bazy kosztowej do faktycznie
zrealizowanych przez niego usług oraz
uwzględnienia wszelkich innych czynników, które
mogły wpływać na konieczność dostosowania
pierwotnie przyjętej bazy kosztowej, np. zwiększenia
zakresu zamawianych usług, korekta powinna zostać
dokonana zgodnie z zasadami ogólnymi – na
podstawie art. 12 ust. 3j i ust. 3k ustawy o CIT w
przypadku korekt „in plus” oraz art. 15 ust. 4i i ust. 4j
ustawy o CIT. Sąd uchylił interpretację Dyrektora KIS,
który uznał, że w takiej sytuacji dochodzi do
„odrynkowienia” transakcji, przez co konieczne jest
dokonanie korekty cen transferowych zgodnie z art.
11e ustawy o CIT.

Wyrok WSA w Warszawie z 21.02.2023 r.,
sygn. III SA/Wa1381/22

W | Więcej na ten tematA | Maciej Gierada

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Ramowa umowa leasingu sprzed 2019 r.
nie zapewni korzystniejszych zasad

NSA potwierdził, że leasingobiorcy, którzy nie
zawarli indywidualnej umowy leasingu do końca
2018 r., a jedynie – jak w sprawie, której dotyczyło
orzeczenie – zamówienie związane z umową
ramową, zobowiązani są do stosowania po swojej
stronie ograniczeń kosztowych, które obowiązują
od 1 stycznia 2019 r. Oznacza to konieczność
proporcjonalnego wyłączenia z kosztów
podatkowych nadwyżki ceny przedmiotu leasingu
ponad kwotę 150 000 zł. NSA uchylił wyrok WSA w
Warszawie, który orzekł, że w przypadku zawarcia z
dostawcami umów stanowiących zamówienia do
31 grudnia 2018 r. możliwe jest skorzystanie z
przepisu przejściowego (art. 8 ust. 1 ustawy
zmieniającej z 23 października 2018 r.) i rozliczenie
umowy leasingu na korzystniejszych zasadach.

Wyrok NSA z 5.04.2023 r.,
sygn. II FSK 2700/20

W | Więcej na ten tematBartosz MazurA | 

https://www.taxens.pl/podatki/zmiany-konstrukcyjne-a-nowelizacja-ustawy-akcu-kiedy-nie-wystapi-obowiazek-zaplaty-akcyzy/
https://www.taxens.pl/podatki/preferencyjny-najem-samochodow-osobowych-na-rzecz-pracownikow-generuje-przychod/
https://www.taxens.pl/podatki/korekty-dochodowosci-odrobine-bardziej-przejrzyste-wsa-uchyla-interpretacje/
https://www.taxens.pl/podatki/ramowa-umowa-leasingu-sprzed-2019-r-nie-zapewni-korzystniejszych-zasad/
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ORZECZNICTWO I INTERPRETACJE

Kary za brak biletu parkingowego jednak
z VAT – Szef KAS zweryfikował
stanowisko organów

Szef KAS wskazał, że istnieje bezpośredni związek
pomiędzy świadczeniem usługi parkowania a
nałożeniem kary umownej i zdecydował się zmienić
interpretację wydaną w 2019 r. przez Dyrektora KIS,
który twierdził, że dodatkowe opłaty za brak biletu
parkingowego nie podlegają opodatkowaniu VAT.
Zgodnie z aktualną wykładnią organów, kary umowne
w postaci opłaty dodatkowej za brak biletu
parkomatowego za wjazd na parking będą stanowić
wynagrodzenie za świadczenie usług, o których mowa
w art. 8 ust. 1 ustawy o VAT i w konsekwencji
podlegać opodatkowaniu podatkiem VAT, zgodnie z
art. 5 ust. 1 tej ustawy. Naczelny Sąd Administracyjny
takie podejście prezentował już wcześniej.

Interpretacja zmieniająca Szefa KAS z 15.05.2023 r.,
nr DOP7.8101.32.2023.FMLM

W | Więcej na ten tematA | Paweł Jaworski

Konsumpcja, czyli rejestracja. TSUE o polskich
regulacjach dotyczących zwrotu zapłaconej
akcyzy

Trybunał Sprawiedliwości UE uznał, że polskie regulacje
dotyczące zwrotu zapłaconej akcyzy w przypadku
dokonania WDT lub eksportu samochodu osobowego nie
stoją w sprzeczności z przepisami unijnymi, ponieważ art.
107 AKCu odnosi się do konsumpcji towaru, a tę należy
utożsamiać z samym faktem rejestracji pojazdu na
terytorium kraju. Oznacza to, że w odniesieniu do
samochodów, które opuściły Polskę, ale wcześniej były tu
zarejestrowane – choćby czasowo – zwrot akcyzy nie jest
możliwy.

Wyrok TSUE z 17.05.2023 r. w sprawie o sygn. C 105/22

W | Więcej na ten tematA | Weronika Grzęda

Leasingowe podsumowanie miesiąca

BEZPŁATNY NEWSLETTER 
DLA BRANŻY LEASINGOWEJ

ZAPISZ SIĘ

REKLAMA

Co dwa tygodnie na Twojej skrzynce

Najważniejsze zagadnienia branżowe

Cesja leasingu finansowego. Finansujący bez
obowiązku dokonania korekty

Dyrektor KIS zgodził się ze stanowiskiem
finansującego, który twierdził, że w przypadku cesji
umowy leasingu finansowego nie ma on prawa
skorygowania podatku należnego i podstawy
opodatkowania VAT, a w konsekwencji wystawienia
faktury korygującej. Zmiana korzystającego w umowie
leasingu finansowego nie jest podstawą do dokonania
korekty faktury pierwotnej dokumentującej umowę
leasingu finansowego. Taka sytuacja nie wiąże się
również z obowiązkiem wystawienia kolejnej faktury
(dokumentującej cedowaną umowę leasingu
finansowego) na rzecz przejmującego.

Interpretacja Dyrektora KIS z 25.05.2023 r., 
nr 0114-KDIP4-3.4012.84.2023.1.DS

W | Więcej na ten tematA | Łukasz Andruszkiewicz

https://www.taxens.pl/podatki/kary-za-brak-biletu-parkingowego-jednak-z-vat-szef-kas-zweryfikowal-stanowisko-organow/
https://www.taxens.pl/podatki/konsumpcja-czyli-rejestracja-tsue-o-polskich-regulacjach-dotyczacych-zwrotu-zaplaconej-akcyzy/
https://www.taxens.pl/newsletter/
https://www.taxens.pl/podatki/cesja-leasingu-finansowego-finansujacy-bez-obowiazku-dokonania-korekty/
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Faktury korygujące i noty korygujące – jak
będzie w KSeF?

Ustawa przyjęta przez Sejm przewiduje, że obniżenie
podstawy opodatkowania i podatku należnego w
związku z wystawioną fakturą korygującą będzie
możliwe w momencie wystawienia korekty, bez
konieczności posiadania dokumentacji potwierdzającej,
że – po pierwsze – dokonano uzgodnienia z nabywcą
towaru lub usługobiorcą warunków obniżenia podstawy
opodatkowania oraz – po drugie – że warunki te zostały
spełnione. Nabywcy natomiast będą zobowiązani
obniżyć podatek naliczony w momencie otrzymania
takiej faktury (co nastąpi z chwilą nadania e-fakturze
korygującej numeru w ramach KSeF). Ustawa
przewiduje również likwidację możliwości wystawiania
not korygujących, co oznacza, że w przypadku
stwierdzenia przez nabywcę błędów na fakturze,
dotyczących m.in. jego adresu, nazwy czy numeru NIP,
będzie on musiał skontaktować się z dostawcą w celu
uzyskania od niego faktury korygującej.

Projekt nowelizacji ustawy o VAT

W | Więcej na ten tematA | Piotr Piechowicz

Zakończono prace nad zmianami w zakresie
rejestracji i zawiadamiania o zbyciu pojazdów

W ramach ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu
ograniczenia niektórych skutków kradzieży tożsamości
uchwalono regulacje odnoszące się do branży
motoryzacyjnej. Obowiązek dokonania rejestracji
zostanie zastąpiony koniecznością złożenia wniosku o
rejestrację. Do jego złożenia będą zobowiązani
właściciele nie tylko samochodów używanych
sprowadzonych z UE (jak dotychczas), ale także
pojazdów nabytych na terytorium RP i sprowadzonych
spoza UE. Termin na złożenie wniosku to 30 dni (90 dni
w przypadku przedsiębiorców prowadzących w Polsce
działalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami).
Obowiązek złożenia wniosku o rejestrację we
wskazanych powyżej terminach nie będzie dotyczyć
właścicieli nowych pojazdów, którzy są przedsiębiorcami
prowadzącymi działalność gospodarczą w zakresie
obrotu pojazdami lub produkcji samochodów. Nowe
regulacje mają zacząć obowiązywać 1 stycznia 2024 r.

Ustawa o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia
niektórych skutków kradzieży tożsamości

W | Więcej na ten tematWeronika GrzędaA | 

PRAWO I PODATKI

Leasingowe podsumowanie miesiąca

REKLAMA
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Nowelizacja ustawy o zatrudnianiu
cudzoziemców wyeliminuje outsourcing?

Projektowane przez MRiPS nowe regulacje
dotyczące zatrudniania obcokrajowców – obecnie na
etapie konsultacji – uzasadniane są m.in. potrzebą
eliminowania outsourcingu pracowniczego
traktowanego jako tzw. ukryta praca tymczasowa.
Ministerstwo chce zrealizować ten cel m.in. dzięki
projektowanemu art. 13 ust. 1 pkt 7 ustawy, zgodnie z
którym urzędy mają odmawiać udzielenia zezwolenia
na pracę, jeżeli z okoliczności sprawy wynika, że
cudzoziemiec byłby zatrudniony przez podmiot, który
nie jest agencją pracy tymczasowej działającą na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z
obowiązującymi przepisami, a praca byłaby
wykonywana na rzecz osoby trzeciej. Przyjęcie
ustawy w takim kształcie może jednak skutkować
znacznym ograniczaniem (czy nawet likwidacją)
również legalnego outsourcingu procesowego, który
realizują np. podmioty świadczące usługi sprzątania.

Projekt nowej ustawy o zatrudnianiu cudzoziemców

W | Więcej na ten tematA | Żaneta Napora

PRAWO I PODATKI

Leasingowe podsumowanie miesiąca

Wzrost płacy minimalnej w 2024 r. niemal
pewny. Ile wyniesie?

W przyszłym roku płaca minimalna ma zostać
podwyższona dwukrotnie. Zgodnie z propozycją
MRiPS od stycznia 2024 r. minimalne wynagrodzenie
miałoby wynosić 4 242,00 zł brutto, a od lipca 2024 r.
– 4 300,00 zł brutto. Minimalna stawka godzinowa
wyniosłaby – odpowiednio – 27,70 zł i 28,10 zł brutto.
W przyszłym roku wzrosną też składki na
ubezpieczenie społeczne płacone przez
przedsiębiorców (uzależnione od wysokości
przeciętnego wynagrodzenia, które w 2024 r. ma
wynieść 7 794,00 zł brutto). W przypadku osób
prowadzących JDG uprawnionych do tzw. małego
ZUS, składka na ubezpieczenie społeczne wyniesie
miesięcznie 402,78 zł w pierwszej połowie 2024 r., a
w drugiej połowie roku 408,17 zł. Ci zaś, którzy z takiej
preferencji nie mogą skorzystać, powinni liczyć się z
kwotą w wysokości 1 594,18 zł miesięcznie – bez
składki zdrowotnej.

Założenia do projektu budżetu państwa na 2024 r. przyjęte
przez Radę Ministrów

W | Więcej na ten tematA | Żaneta Napora

Rewolucja w podatku od spadków 
i darowizn już od 1 lipca 2023 r.

Zgodnie z obowiązującymi od 1 lipca 2023 r.
przepisami nastąpiło znaczne zwiększenie kwot
wolnych od opodatkowania podatkiem od spadków i
darowizn. Za sprawą ustawy o zmianie ustawy o
podatku od towarów i usług oraz niektórych innych
ustaw z 26.05.2023 r. nie weszły natomiast w życie
regulacje, przewidujące konieczność zliczania kwot
wpłacanych na rzecz jednej osoby fizycznej przez
różnych darczyńców w okresie kolejnych,
następujących po sobie, 5 lat, co mogło doprowadzić
do konieczności odprowadzenia podatku przez
beneficjentów charytatywnych zrzutek
internetowych.

Nowelizacja ustawy o podatku od spadków i darowizn –
na podstawie tzw. ustawy deregulacyjnej z 26.01.2023 r. i
ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług
oraz niektórych innych ustaw z 26.05.2023 r.

W | Więcej na ten tematA | Małgorzata Sobońska-Szylińska
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